rum

rum politicarum peritissimo justo Lipsio :
Divina certè & exulta, ingenia plerumque
cernimus studio inflammari laudabili exoticas
& peregrinas visendi Terras, non sine insig-
ni utilitate, cui nati sunt, Reip. dummodò
peregrè non sine consilio exeat, tuta vix si-
ne egregio redibunt profectu; ibi enim datur
occasio è Sacris Pectoribus hianti ore ab-
ditæ Doctrinæ bibendi fontes, e contra-
rio v. humiles & plebeja animæ domi luben-
ter residere solent & suæ glebae semper affixa
esse; tanquam sint

----- sus in rure paterno.
quod elogium jure meritoq; vir quidam egre-
giè doctus, sed hoc loco Anonymus Genti Schy-
rica non ita pridem attribuebat; illi namq;
non Eruditioñs, sed quæstus & lucri gratiā
peregrinari svescunt. Hisce horū, ego faveunte
Gratiā Divina, publici Speciminis ergò paucif-
simas (propter angustiam sc. temporis, & qua
insuper accedit, deplorandam penuriam sum-
piuum) de Peregrinatione ductas lineas
Eruditorum Crisi modestè submittere consti-
tui; Ne a. instituendus hic noster Discursus cer-
ta destituatur Methodo, eundem tripartitum in
sequentia Membra exhibuisse forsitan juvabit,
interim: adsit favor Jehovæ! MEM-

MEMBRUM PRIMUM

Quid ante ipsam Peregrinationem suscipiendam egisse conducat, breviter exponet;

Omnis actio, ex qua aliqualis saltus
exspectandus est fructus, certum sibi
prefixum habeat scopum, necesse est, ad
quem collimare, & oculos intendere unice
quis debeat: alias enim prorsus temeraria & infrugifera non tam censem
ri, sed verius evadere solet, ut eventus
proposito & intentioni vix respondeat.
Illi itaque, qui perigrinari constituit, ante
omnia incumbit, ut finem utilem & ho
nestum, non tantum sibi met ipsi, suisq;
sed Patriæ, totiq; Reipublicæ prudenter
eligit, adeò ut non tam cum voluptate,
quam potius cum fructu iter suum in re
motas Terras suscipere videatur; aliter
si fecerit velut imperitus Sagittarius to
tius artis ignarus, qui suas emitit Sa
gittas, à proposita met longissime aber
rantes ab omnibus eludetur, in cassum
laborabit, immo oleum & operam turpi
ter perder. *Omnibus quidem, quibus*

Deus

Deus valetudinem clementer conceferat, & sumptus suppeditarat necessarios, facilimum est solum & Polum mutare, vagari, discurrere, varias Regiones & urbes lustrare; at pauciores forsan norunt *indagare* & *discere*, qvod acutissimus Lipsius dicit esse, verè *peregrinari*. Ab hoc Scopo non mirum est excidere illud genus hominum, qvos naturalis mobilitas quasi ad omnigenam sciendi lubidinem inquietis solicitat stimulis; tales plerumque sunt, Domesticorum incuriosi, externis inhiantes, nihil diu, verum omnia obiter agentes, nullo delectu, nulla contentione rerum assueti, iognitum in oculis, animum in lingua, virtutem in vultu gestantes, opinionem pro disciplina profectuq; amplectentes, uti graviter & nervose *Excellentissimus Bæcleru*s alicubi differuit: Animo itaque moribusque comptis eximii, Disciplinis i-doneis instituti, propositoque graviore instigati ad peregrinandum vix judicantur temerè discurrere, & inde fore non diffiteor, qvin tales Peregrinatores, absoluto itineris cursu, ad Patrios